
 



1 lipiec 2022 r.

Z dniem 1 lipca 2022 r. weszły w życie zmiany 

personalne w parafii pw. św. Wawrzyńca i w 

parafii pw. Matki Zbawiciela w Gnieźnie. 

Proboszczem obu parafii został ks. kan. dr hab. 

Franciszek Jabłoński. Tego dnia kolejnym 

wikariuszem wspomagającym pracę ks. 

Franciszka został ks. Łukasz Lisiecki. 

 

 

 

16 lipiec 2022 r. 

Dnia 16 lipca 2022 r. rozpoczęły się prace przygotowujące do 

generalnego remontu plebanii przy parafii św. Wawrzyńca w 

Gnieźnie. W pracy tej pomagało 20 osób z następujących 

parafii i miejscowości: św. Bogumiła, Wieczystego Kapłana, 

Wawrzyńca, Zdziechowa, Witkowo, Poznań i Wierzbięcice. 

 

 

24 lipiec 2022 r. 

Dnia 24 lipca obchodzony był dzień św. 

Krzysztofa, patrona kierowców. Po 

ukończonej Mszy św. miało miejsce 

święcenie pojazdów. Zbiórka pieniędzy 

przeznaczona była na MIVA Polska dla 

misjonarzy na zakup samochodów dla 

misjonarzy. 

 

 

28 lipiec 2022 r. 

Dnia 28 lipca 2022 r. naszą wspólnotę parafialną odwiedził ks. 

Janusz Wilusz, proboszcz parafii pw. NMP w Krzywczy z 

archidiecezji przemyska. 



koniec lipca 2022 r. 

Pod koniec lipca rozpoczął się pierwszy etap 

modernizacji nagłośnienia w parafii św. Wawrzyńca. 

Zostało założone nowe nagłośnienie cyfrowe: 

głośniki, mikrofony, mikrofon bezprzewodowy oraz 

wzmacniacz.  

 

Przy kościele św. Wawrzyńca podjęte zostały także prace nad pielęgnacją zieleni. 

 

 

 

 

 

 

5 sierpień 2022 r. 

Dnia 5 sierpnia w godzinach porannych w kościele św. Wawrzyńca 

rozpoczęto porządki wnętrza przed odpustem. Duszpasterzy wspomagali 

Państwo Gołas.  

Natomiast w godzinach okołopołudniowych  gościliśmy w parafii jedną z 

grup pielgrzymkowych pieszej pielgrzymki koszalińskiej. Przybyło ok 90 

osób. Po trudach udało się przyjąć pielgrzymów. Z obu parafii dwie osoby 

przyszły do pomocy, dwie złożyły ofiarę na obiad, jedna osoba dała 

produkty na posiłek i jedna z targowiska ofiarowała kiszone ogórki.  

Pielgrzymi podziękowali serdecznie za gościnę i obiecali modlitwę w 

intencji nowej ewangelizacji naszych wspólnot parafialnych.  
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

W parafii na Dalkach miał miejsce pierwszy etap koszenia trawy, w którym pomagała Administracja 

cmentarza.  
 

 



8 sierpień 2022 r. 
 

Dnia 8 sierpnia 2022 r. trwały prace porządkowe w kaplicy na cmentarzu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 sierpień 2022 r. 

 

Dnia 10 sierpnia 2022 r. obchodzone było Święto Patronalne Parafii św. Wawrzyńca.  

Uroczystość ta rozpoczęła się Mszą św. o godz. 10.00 dla osób chorych i starszych z udzieleniem 

sakramentu chorych. Na Eucharystii uczestniczyło 50 osób. Po Mszy św. część osób udało się na 

agapę – kawę z pysznym ciastem na stołówkę. 

 

Natomiast Msza św. odpustowa odbyła się o godz. 18:00, podczas której udział wzięło 80 osób, w 

tym 14 kapłanów. Eucharystia rozpoczęła się procesją wokół kościoła, Mszy św. przewodniczył ks. 

Bogdan Czyżewski wraz z trzema księżmi koncelebransami.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 sierpień 2022 r.   
 

Dnia 14 sierpnia 2022 r. trwał kolejny etap porządkowania placu przy parafii św. Wawrzyńca, 

podczas której zostały przycięte kolejne krzewy oraz 

zostało odmalowane ogrodzenie figurki. 

 

 

 

 

 

 

15 sierpień 2022 r. 
 

Dnia 15 sierpnia 2022 r. obchodzone było święto 

Wniebowzięcia NMP. W naszych parafiach tego dnia 

dziękowaliśmy za zebrane plony. Msza św. dożynkowa w 

parafii pw. Matki Zbawiciela odprawiona została o godz. 

8:00, natomiast w parafii pw. św. Wawrzyńca o godz. 10:15. 

Na zakończenie każdej Mszy św. miało miejsce poświęcenie 

kwiatów, ziół i kłosów zbóż. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tego dnia ks. kan. Franciszek Jabłoński wraz z ks. prałatem Florianem 

Cieniuchem uczestniczyli we Mszy św. odpustowej w gnieźnieńskiej 

Katedrze pw. Wniebowzięcia 

NMP, która rozpoczęła się o godz. 

12:00. 

 

 

 

 

 



21 sierpień 2022 r.  
 

Dnia 21 sierpnia 2022 r. ks. kan. Franciszek 

Jabłoński uczestniczył w dożynkach wiejskich w 

Mnichowie. 

 

 

 

 

1 wrzesień 2022 r.  
 

Dnia 1 września 2022 r. sprawowane były Msze św. na 

rozpoczęcie roku szkolnego – o godz. 18:00 w kaplicy na 

Dalkach, natomiast o 18:30 w kościele. Uczestniczyło w obu 

parafiach kilkanaścioro dzieci.  

O godz. 19:00 odbyło się spotkanie z duszpasterzami i 

katechetami pracującymi w SP2. 

 

 

 

 

3 wrzesień 2022 r. 

 

Dnia 3 września o godz. 10:00 rozpoczęło się sprzątanie 

kościoła.  

 

Tego dnia został odnowiony krzyż, który postawiony jest przy 

biurze parafialnym. Inicjatywę tą wykonali dwaj Panowie. 

 

 

4 wrzesień 2022 r. 

 

W niedzielę, 4 września 2022 r. podczas Mszy św. na Dalkach o godz. 11:00 oraz w kościele o godz. 

11:30 pobłogosławione zostały tornistry i przybory szkolne dla uczniów klas pierwszych.  

Dzieci uczestniczący na tych Eucharystiach otrzymały teczki do zbierania „Ziarna”. 

 



O godz. 17.00 na plebanii odbyło się ważne 

spotkanie dotyczące aktywnego zaangażowania 

się w życie naszych wspólnot parafialnych, na 

które przybyło 9 osób. (8 osób z parafii Dalek,  

1 osoba z parafii św. Wawrzyńca). Na spotkaniu 

omówiona została organizacja duszpasterstwa w 

nowej rzeczywistości. 

 

 

 

 

12 wrzesień 2022 r. 

 

12 września 2022 r. podczas Mszy św. w parafii pw. Matki 

Zbawiciela o godz. 17:00, młodzież przygotowująca się do 

sakramentu bierzmowania rozpoczęła swoją formację. 

 

 

13 wrzesień 2022 r. 

 

13 września 2022 r. została odprawiona Msza św. z okazji 

osiemnastych urodzin Krzysztofa, naszego lektora, kolektanta i 

czasami zakrystianina. 

 

 

14 wrzesień 2022 r. 

 

Dnia 14 września ks. kan. Franciszek uczestniczył na 

odpuście w kościele św. Krzyża na cmentarzu oraz przy 

poświęceniu pomnika dziecka utraconego 

 

Podczas Mszy św. w parafii pw. św. Wawrzyńca o godz. 

18:30, młodzież przygotowująca się do sakramentu 

bierzmowania rozpoczęła swoją formację. 

 

Z okazji Święta Podwyższenia Krzyża Świętego po Mszy św. o 

godz. 18:30 ks. kan. Franciszek poświęcił odnowiony krzyż 

znajdujący się przy biurze parafialnym. 



 24 wrzesień 2022 r. 

 

Dnia 24 września rozpoczął się pierwszy etap renowacji figurki Matki Bożej, 

znajdującej się przy parafii św. Wawrzyńca. 

 

Tego dnia Rycerze Kolumba z Nakła, Złotowa, Jastrowia i Witkowa pomagali 

w porządkach w kościele, ogrodzie i wokół plebanii. 

Po ciężkich pracach nastał czas na odpoczynek przy 

kawie i pysznym cieście. 

 

 

 

24 – 25 wrzesień 2022 r. 

 

W dniach 24 i 25 września w obu naszych parafiach homilie poświęcone były tematyce ojcostwa i 

roli mężczyzny w kształtowaniu życia religijnego w rodzinie i w parafii. Gościliśmy wtedy Rycerzy 

Kolumba z Bydgoszczy, Nakła, Witkowa i Jastrowia, którzy podzielili się krótkim świadectwem 

zaangażowania w swoich parafiach, pomagali w liturgii oraz wręczyli zaproszenia na spotkanie 

mężczyzn pragnących wstąpić do Rycerzy.  

Każdy z mężczyzn otrzymał po Mszy św. indywidualne błogosławieństwo 

wraz przesłaniem: "8 Błogosławieństw dla mężczyzny". 

 

 

 

29 wrzesień 2022 r. 

 

Dnia 29 września trwały prace nad wymianą dwóch 

zniszczonych okien na wikariacie. 

 

 

 



2 październik 2022 r.  

 

Dnia 2 października gościliśmy w parafii pw. Matki Zbawiciela 3 

Rycerzy Kolumba z Witkowa, którzy zachęcali mężczyzn do wstąpienia 

do tego Zakonu.  

 

 

7 październik 2022 r.  

 

Dnia 7 października we wspomnienie Matki Bożej Różańcowej 

obchodziliśmy odpust parafii Matki Zbawiciela na Dalkach. Z tej 

okazji odbyła się Msza św. dla chorych połączona z udzieleniem 

sakramentu namaszczenia chorych, który otrzymały 23 osoby.  

Główny odpust parafii rozpoczął się Różańcem św. o godz. 17:30, po 

którym miała miejsce Msza święta, w czasie której gościliśmy byłego 

proboszcza parafii – ks. Konstantego Mrozka.  

Z racji wspomnienia MB Różańcowej dzieci pierwszokomunijne 

otrzymały poświęcony różaniec : w kaplicy na Dalkach podczas Mszy św. odpustowej, a w kościele 

św. Wawrzyńca, podczas Mszy św. wieczornej o godz. 18:30. 

  
 

 8 październik 2022 r.  

 

Dnia 8 października 2022 r. ks. kan. Franciszek uczestniczył w 

inauguracji nowego roku akademickiego w PWSD w Gnieźnie, 

podczas której miało miejsce ślubowanie 3 alumnów na rok 

propedeutyczny. Uroczystość inauguracyjną poprzedziła Msza 

św. celebrowana w kaplicy seminarium pod przewodnictwem 

Prymasa Polski abp. Wojciecha Polaka. Homilię wygłosił ojciec 

duchowny PWSD ks. dr Tomasz Trzaskawka, zaangażowany w 

przygotowanie i wdrożenie nowego „Ratio pro Polonia” – 

dokumentu określającego zasady formacji kapłańskiej w Polsce. 
  
 
 
 
 
 
 
 



13 październik 2022 r. 

 

Dnia 13 października ks. kan. Franciszek Jabłoński odprawił Mszę św. w Kościele Garnizonowym 

w Gnieźnie z okazji święta patrona Szkoły Podstawowej nr 2 im. Księdza Majora Mateusza 

Zabłockiego. Po ukończonej Eucharystii  przed pamiątkową tablicą znajdującą się na budynku 

szkoły odbył się uroczysty apel, w czasie którego przypomniano, jaką rolę pełni sztandar i co dla 

społeczności szkoły oznacza jego symbolika. 

 
 
 

16 - 17 październik 2022 r. 

 

W dniach 16 - 17 października 2022 r. ks. kanonik 

Franciszek Jabłoński uczestniczył w spotkaniu 

Stowarzyszenia Misjologów Polskich w Domu Misyjnym 

Oblatów w Poznaniu. 

  

 

23 październik 2022 r. 

 

Dnia 23 października 2022 r. obchodziliśmy Światowy Dzień Misyjny. Z tej okazji taca w obu 

parafiach przeznaczona była na pomoc dla misjonarzy z całego świata. Łącznie na ten cel 

zebraliśmy 606 zł: w kościele 479 zł i na Dalkach 127 zł.  

Tego dnia dzieci pierwszokomunijne z obu parafii otrzymały poświęcone 

książeczki komunijne. 
  

 



26 październik 2022 r. 

 

Dnia 26 października 2022 r. ks. kan. Franciszek Jabłoński uczestniczył w wykładach dla 

przyszłych misjonarzy (9 kandydatów: 4 kapłanów, 4 siostry zakonne i 1 misjonarka świecka) w 

Warszawie, które poprzedzone były Mszą św. dziękczynną za 30 lat animacji misyjnej w 

Archidiecezji Gnieźnieńskiej. 

 

 

31 październik 2022 r. 

 

Dnia 31 października 2022 r. dwuosobowa ekipa młodzieżowa wraz z ks. wikariuszem Jackiem 

Krzesińskim uczestniczyła na Nocy Świętych w kościele pw. NMP Królowej Polski w Gnieźnie. 

Bohaterem czuwania był bł. Stefan Wyszyński.  

 
 

 

5 listopad 2022 r. 
 

Dnia 5 listopada gościliśmy w parafii św. Wawrzyńca 

Pana Fabiana i Panią Irenę, którzy 35 lat temu przyjęli 

w naszym kościele Sakrament Małżeństwa.  
 
 

 

 

 



8 listopad 2022 r. 
 

Dnia 8 listopada naszą wspólnotę parafialną odwiedziało dwóch 

kapłanów z diecezji bydgoskiej: ks. prob. Adam Przyborski i ks. prob. 

Paweł Czerwiński, były misjonarz z Papui Nowej Gwinei.  

 

 

26 listopad 2022 r. 
 

Dnia 26 listopada rozpoczęliśmy okres Adwentu 

uroczystymi Nieszporami o godz. 17.00 w kościele. 

 

 

 

 

8 grudzień 2022 r. 
 

Dnia 8 grudnia w Uroczystość 

Niepokalanego Poczęcia NMP obchodziliśmy 

Parafialny Dzień Medalika i Krzyżyka. 

Podczas każdej Mszy św. zostały poświęcone 

medaliki i krzyżyki wiernych 

uczestniczących w Eucharystii. 

Podczas wieczornej Mszy św. o godz. 18:00 

w kaplicy na Dalkach oraz o godz. 18:30 w 

kościele dzieci pierwszokomunijne otrzymały 

poświęcone medaliki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 grudzień 2022 r. 
 

Dnia 10 grudnia po porannej Mszy św. roratniej, dzieci wraz z 

rodzicami udali się na stołówkę na śniadanie – kakao i bułkę z nutellą. 

 



W sobotę 10 grudnia w Prymasowskim Wyższym Seminarium 

Duchownym w Gnieźnie odbyło się doroczne przedświąteczne spotkanie 

rodzin misjonarzy pochodzących z archidiecezji gnieźnieńskiej. Po 

wspólnym różańcu celebrowana była Eucharystia pod przewodnictwem 

bp. Radosława Orchowicza, który wyraził radość, że zawiązała się 

wspólnota, która od trzydziestu lat wspiera się, wspólnie modli i przeżywa 

różne doświadczenia. Po zakończeniu Mszy św. obecni jak zawsze dzielili 

się opłatkiem i dobrym słowem. Był to tradycyjnie czas wymiany wieści o 

bliskich, spotkania i życzeń. Spotkanie zakończyło się uroczystym 

obiadem wraz z księżmi moderatorami, profesorami i seminarzystami. W spotkaniu uczestniczył 

także ks. kan. Franciszek Jabłoński, długoletni opiekun rodzin misjonarzy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 – 11 grudzień 2022 r.  
 

W dniach 10 – 11 grudnia rozpoczęliśmy Kwartalne dni modlitw o 

chrześcijańskie życie rodzin: życie wiarą, miłością i apostolstwem. Z tej 

okazji po każdej Mszy św. w obu parafiach małżonkowie otrzymali 

autorski projekt codziennej modlitwy za męża i żonę. 

W tych dniach dzieci z Ogniska Misyjnego i bierzmowani przeprowadzili 

akcje sianka na wigilijny stół, jako pomoc dla misjonarzy z Papui Nowej 

Gwinei i Meksyku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 grudzień 2022 r. 
 

Dnia 17 grudnia po porannej Mszy św. roratniej, 

dzieci wraz z rodzicami udali się na stołówkę na 

śniadanie – kakao i bułkę z nutellą. 

 

 

 

 

O godz. 10:00 bierzmowani Grup I i II z klas ósmych poznawali Kościół 

od "kuchni" robiąc porządki i sprawdzając dekoracje świąteczne. 

Spotkanie zakończyło się agapą.  

 

 

 

 

21 grudzień 2022 r. 
 

Dnia 21 grudnia ks. kan. Franciszek Jabłoński, proboszcz parafii 

obchodził 58. urodziny. Z tej okazji w godzinach wieczornych 

odbyła się agapa dla przyjaciół w plebanijnym refektarzu.  

 

 

 



22 grudzień 2022 r. 
 

Dnia 22 grudnia miała miejsce ostatnia Msza św. roratnia. Było wiele nagród, także za śpiew 

piosenek: „Jedzie pociąg do Nieba”, „Kiedy Pan Jezus był malutki” i „3 Królów Magów, 4 

Ewangelistów”. Uczestniczyło w ostatnich roratach ponad 30 dzieci. Na zakończenie Mszy św. ks. 

kanonik poświęcił 15 żłóbków domowych przyniesionych przez dzieci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 grudzień 2022 r. 
 

Dnia 23 grudnia ks. kanonik Franciszek obecny był na szkolnych jasełkach w SP2. Na koniec 

uroczystości duszpasterz obdarzył każdego obecnego ucznia i nauczyciela obrazkiem z 

wizerunkiem Świętej Rodziny. 

 

O godz. 10:00 Liturgiczna Służba Ołtarza oraz pozostali wierni ubierali 

choinki oraz żłóbek w kościele.  



Tego dnia do parafii pw. św. Wawrzyńca dotarło betlejemskie światło pokoju, które wierni mogli 

odpalać dnia następnego.  

 

 

27 grudzień 2022 r. 

 

Dnia 27 grudnia ks. kanonik Franciszek uczestniczył w spotkaniu opłatkowym w Mnichowie, w 

którym udział brali strażacy z OSP Mnichowo. 

 

 

30 grudzień 2022 r. 

 

30 grudnia 2022 r. w Święto Świętej Rodziny podczas Mszy św. o godzinie 18:30 odbyło się 

odnowienie przyrzeczeń małżeńskich. 

 

 



 

5 styczeń 2023 r. 

 

Dnia 5 stycznia 2023 r.,  w dzień pogrzebu Papieża Benedykta 

XVI, ks. kan. Franciszek spotkał się z wszystkimi uczniami Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Gnieźnie. Było to zaproszenie na nawiedzenie 

ikony Matki Bożej Częstochowskiej w dniach 13 i 14 lutego do 

parafii św. Wawrzyńca.  

 

8 styczeń 2023 r. 

 

Dnia 8 stycznia 2023 r. w Niedzielę Chrztu Pańskiego podczas wszystkich Mszy św. była okazja do 

odnowień przyrzeczeń chrzcielnych. 

Natomiast podczas Mszy św. o godz. 10:30 w kościele oraz o godz. 11:00 w kaplicy, dzieci 

pierwszokomunijne otrzymały w buteleczkach wodę święconą. 

 

 

  

13 styczeń 2023 r. 

 

13 stycznia 2023 r. trwały kolejne prace nad pielęgnacją 

terenu wokół kościoła. 

 

 

 

13 – 14 styczeń 2023 r. 

W dniach 13 – 14 styczeń gościliśmy w 

naszej parafii pw. św. Wawrzyńca 

harcerzy ZHR z Murowanej Gośliny, 

którzy czynnie uczestniczyli w liturgii.  



17 styczeń 2023 r. 

 

Dnia 17 stycznia 2023 r. kandydaci do bierzmowania 

z grupy I i II klas VIII uczestniczyli na Mszy św. o 

godz. 18:00, po czym udali się na plebanie, na której 

odbyło się spotkanie z katechistą. 

 

 

19 styczeń 2023 r. 

 

Dnia 19 stycznia 2023 r. gościliśmy w naszej parafii 

św. Wawrzyńca alumnów VI roku PWSD w Gnieźnie, 

którzy rozpoczęli dzień Mszą św. o godz. 8:00. Po 

zakończonej Eucharystii udali się na plebanię na 

egzamin z misjologii, po czym zjedli śniadanie i 

spotkali się z misjonarzem – ks. prał. Florianem 

Cieniuchem.  

 

 

24 styczeń 2023 r. 

Dnia 24 stycznia 2023 r. ks. kan. Franciszek, proboszcz parafii obchodził swoje imieniny. Z tej 

odbyła się na plebanii agapa dla przyjaciół i znajomych. 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 styczeń 2023 r. 

28 stycznia 2023 r. o godz. 10:00 rozpoczęło się spotkanie 

formacyjne dla bierzmowanych. Z racji zbliżającego się 

nawiedzenia obrazu MB w naszej parafii, młodzież 

dekorowała plac kościelny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 styczeń 2023 r. 

Dnia 29 stycznia 2023 r. od godz. 16:00 w 

naszym kościele odbył się koncert kolędowy w 

wykonaniu zespołu „Żelki” z Bożejewic.  

 

 

2 luty 2023 r. 

Dnia 2 lutego 2023 r. w Święto Ofiarowania Pańskiego Mszą św. 

o godz. 8:00 rozpoczęliśmy rekolekcje przygotowujące do 

peregrynacji Obrazu Jasnogórskiej Pani. Rekolekcje prowadził 

paulin o. Dariusz Gronowski, biblista, pochodzący z Nowej Wsi 

Wielkiej, a pracujący w Biechowie. 

 



3 luty 2023 r. 

 

Dnia 3 lutego 2023 r. we wspomnienie św. Błażeja trwał drugi dzień 

rekolekcji parafialnych przygotowujących do nawiedzenia w naszych 

parafiach Obrazu Matki Bożej. Podczas każdej Mszy św. miał miejsce 

obrzęd błogosławieństwa gardła. 

 

4 luty 2023 r. 

Dnia 4 lutego 2023 r. trwał trzeci dzień 

rekolekcji parafialnych.  

Od godz. 10:00 mieszkańcy Mnichowa oraz młodzież z grupy 1 i 2 z 

klas VIII silnie sprzątali kościół oraz rozbierali żłóbek i choinki, a także 

ukończyli ozdabiać plac przed kościołem na nawiedzenie obrazu. 

 

Natomiast od godz. 11:00 mieszkańcy ulicy: 

Akacjowej i Agrestowej oraz młodzież z grupy 3 z 

klas VIII robili porządki w naszej kaplicy na 

Dalkach oraz przystrajali miejsca przy kaplicy. 

 

Tego dnia ks. kan. Franciszek prowadził wykład z Teologii 

pastoralnej w Szkole Katechistów w Poznaniu, w którym 

uczestniczyło 50 osób.  

 

 

 

 



3 – 5 luty 2023 r. 

W dniach 3 – 5 lutego gościliśmy w parafii 24. 

harcerzy - Skautów Europy z Łask k. Warszawy, 

którzy czynnie uczestniczyli w liturgii. 

 

 

7 – 8 luty 2023 r. 

Nawiedzenie Obrazu Matki Boskiej Jasnogórskiej było ważnym wydarzeniem dla naszej 

archidiecezji. Parafianie kaplicy Matki Zbawiciela mieli możliwość gościć obraz i modlić się przy 

nim w dniach 7 i 8 luty 2023 r.  

Obraz Matki Boskiej Częstochowskiej dotarł do parafii ok. godz. 16:30. Tam też we wtorkowy 

wieczór zgromadziło się wielu mieszkańców, chcących uczestniczyć w tych uroczystościach. Tam 

też został powitany przez abpa Wojciecha Polaka Prymasa Polski oraz miejscowego proboszcza ks. 

Franciszka Jabłońskiego, następnie miała miejsce procesja do kaplicy. 

 

O godz. 18:00 rozpoczęła się uroczysta Msza św. pod przewodnictwem ks. Prymasa, z udziałem 

wielu księży i parafian. Po niej miało miejsce indywidulane czuwanie. 

 

 

 

 

 

O godz. 21:00 wierni modlili się Apelem Jasnogórskim przy Obrazie Matki Boskiej, po czym  ks. 

Konstanty Mrozek odprawił Mszę św. – Pasterkę Maryjną o powołania kapłańskie, zakonne i pracę 

na misjach. 



Od około godz. 22:30 aż do godz. 7:30 dnia następnego trwało 

czuwanie nad Obrazem przez parafian Dalek. 

Następnego dnia wspólną modlitwę przy Obrazie Jasnogórskiej Pani 

rozpoczęliśmy o godz. 7:30, wyśpiewując wspólnie Godzinki do 

NMP, po czym Żywy Różaniec odmówił różaniec. 

O godz. 9:30 Ojciec Paweł Subik odprawił Mszę św. w intencji osób 

chorych i starszych, udzielając im sakramentu umaszczenia chorych, 

który przyjęło ok. 60 wiernych. 

 

Po zakończonej Eucharystii, Liturgiczna Służba Ołtarza odmówiła tajemnicę bolesną różańca 

świętego przy Obrazie Matki Bożej. 

O godz. 11:30 ks. Łukasz Lisiecki oraz ks. Prałat Florian Cieniuch 

odprawili Mszę św. z udziałem dzieci i młodzieży oraz matek w 

stanie błogosławionym, pod koniec której duchowni udzielili 

indywidualnego błogosławieństwo 30. dzieciom obecnym na 

Liturgii. 

 

  

 

 

 

Kolejną modlitwą sprawowaną przed Obrazem Jasnogórskiej Pani był różaniec prowadzony przez 

Straż Honorową NSPJ, po którym do godz. 15:00 trwało indywidualne 

czuwanie.  

Czas nawiedzenia Obrazu w parafii Matki Zbawiciela dobiegał końca. O 

godz. 15:00 wspólnie pomodliliśmy się Koronką do Bożego Miłosierdzia. 

Po niej została oprawiona Msza św. koncelebrowana, która zakończyła te 

ważne wydarzenie w 

naszej parafii. 

 

 



W tych ważnych wydarzeniach związanych z nawiedzeniem Obrazu Matki Boskiej 

Częstochowskiej uczestniczyło wielu kapłanów, w tym biskupi: ks. arcybiskup Wojciech Polak – 

Prymas Polski oraz biskup pomocniczy Radosław Orchowicz, Liturgiczna Służba Ołtarza, Straż 

Honorowa NSPJ, Ochotnicza Straż Pożarna, Rycerze Kolumba z Witkowa i Opatówka oraz liczna 

liczba wiernych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 – 12 luty 2023 r. 

 

W dniach 11 i 12 luty 2023 r. gościliśmy w parafii pw. św. Wawrzyńca krąg przewodniczek z VI 

Hufca Warszawskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 luty 2023 r. 

Dnia 13 lutego 2023 r. do późnych godzin 

nocnych trwały ostatnie prace porządkowe i 

dekoracyjne w kościele św. Wawrzyńca przez 

nawiedzeniem Obrazu Jasnogórskiej Pani. 

 

13 – 14 luty 2023 r. 

W dniach 13 – 14 luty 2023 r. parafianie parafii pw. św. 

Wawrzyńca mieli możliwość goszczenia Obrazu Matki 

Boskiej Częstochowskiej w swoim kościele. 

Pełne skupienia 

wyczekiwanie miało 

miejsce od 16.30 w 

kościele w centrum Gniezna. Obraz, przywieziony z kościoła bł. 

Jolenty, został powitany przez wspólnotę wiernych licznie 

zgromadzoną w świątyni oraz tuż przed nią. Całość powitania z 

udziałem abpa Wojciecha Polaka Prymasa Polski oraz 

proboszcza ks. Franciszka Jabłońskiego, uświetniała gra 

muzyków z instrumentami dętymi oraz śpiew chóru. Z pieśnią na ustach, procesyjnie z wieloma 

sznatarami różnych grup, wprowadzono obraz do świątyni, gdzie odbyło się nabożeństwo 

dziękczynne. 

 

 

O godz. 17:00 odbyła się Msza św. na rozpoczęcie peregrynacji Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej 

pod przewodnictwem abp. Wojciecha Polaka Prymasa Polski, która była koncelebrowana przez 

kilku duszpasterzy. Po niej miał miejsce pieśni maryjnych, a następnie wierni odmówili tajemnicę 

radosną Różańca Świętego. 



O godz. 21:00 wierni wraz z biskupem 

pomocniczym Radosławem Orchowiczem modlili 

się Apelem Jasnogórskim przy obrazie Matki 

Boskiej. Towarzyszyło też wiele pieśni maryjnych 

oraz do Ducha Świętego. 

 

O godz. 21:30 rozpoczęła się Msza św. – Pasterka Maryjna o powołania kapłańskie, zakonne i pracę 

na misjach, którą oprawił biskup pomocniczy Radosław Orchowicz wraz z kilkoma księżmi 

koncelebującymi. 

  

Około godz. 22:30 wierni odmówili Różaniec 

święty, po czym aż do godz. 7:30 dnia następnego 

trwało czuwanie nad Obrazem przez parafian 

parafii św. Wawrzyńca. 

 

Następnego dnia wspólną modlitwę przy Obrazie 

Jasnogórskiej Pani rozpoczęliśmy o godz. 7:30, 

wyśpiewując wspólnie Godzinki do NMP, po czym ks. 

kanonik Franciszek oprawił poranną Mszę świętą. Następnie 

trwała modlitwa różańcowa. 

 

 

 

O godz. 10:00 Ojciec Paweł Subik, ks. Jacek Krzesiński oraz ks. Prałat Henryk Sobiereiski 

odprawili Mszę św. w intencji osób chorych i starszych, udzielając im sakramentu umaszczenia 

chorych. 



O godz. 11:15 rozpoczęło się nabożeństwo dla dzieci i matek w stanie 

błogosławionym. Ojciec Paweł Subik pobłogosławił obecne dzieci oraz 

matki. W tym czasie odwiedzili nasz kościół uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Gnieźnie. 

  

 

 

 

 

 

 

O godz. 12:00 rozpoczął się Apel Jasnogórski, a po 

nim odmówiliśmy tajemnice chwalebne Różańca 

Świętego. Po zakończonych nabożeństwach trwało 

dwugodzinne czuwanie przez mieszkańców Woźnik, 

Dalek oraz Mnichowa. 

O godz. 15:00 rozpoczęliśmy Koronkę do Bożego Miłosierdzia, a po niej odprawiona została Msza 

święta na zakończenie nawiedzenia Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej w naszej parafii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W tych ważnych wydarzeniach związanych z nawiedzeniem Obrazu Matki Boskiej 

Częstochowskiej uczestniczyło wielu kapłanów, w tym biskupi: ks. arcybiskup Wojciech Polak – 

Prymas Polski oraz biskup pomocniczy Radosław Orchowicz, Liturgiczna Służba Ołtarza, Rycerze 

Kolumba z Witkowa i Opatówka, Ochotnicza Straż Pożarna, która całą noc czuwała przy Obrazie 

oraz liczna liczba wiernych. 

 

 

 4 marzec 2023 r. 

 

Dnia 4 marca 2023 r. po porannej Mszy św. przedstawiciele parafian z 

ul. Witkowskiej i ul. Wrzesińskiej oraz Pan Tomasz, pod kierunkiem 

Pani Aleksandry sprzątali nasz kościół. 

 

8 marzec 2023 r. 

 

Dnia 8 marca 2023 r. podczas wieczornej Mszy św. modliliśmy 

się w intencji kobiet. Zgromadzone niewiasty na Liturgii i 

nowennie otrzymały autorski projekt: "Dziękuję Ci, kobieto" na 

podstawie Listu Jana Pawła II do kobiet. 


